p/cl
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

СЕВЕРНАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

Волжская наб., д.59,
г. Ярославль, Ярославская обл., 150003,

Тел.: (4852) 79-44-00, факс: (4852) 79-84-67,
E-mail: n@)nrr.ru, www.szd.rzd.ru

.MjlfA г. № //U-if

Руководителям
образовательных учреждений
Ивановской области

На № от

о профилактике
детского травматизма

Уважаемые руководители!

В преддверии летних школьных каникул для сокращения числа
несчастных случаев среди несовершеннолетних граждан необходимо
выработать единую концепцию по предупреждению травматизма на объектах
инфраструктуры железной дороги с проведением активной просветительской
работы.

ОАО «Российские железные дороги» уделяет пристальное внимание
профилактике предупреждения травматизма граждан на железнодорожном
транспорте. Проблема обеспечения безопасности детей и подростков в зоне
движения поездов является одной из важнейших.

Однако, несмотря на все принимаемые меры, существует угроза
травмирования несовершеннолетних на инфраструктуре железнодорожного
транспорта. Основными причинами травмирования являются грубые
нарушения правил безопасного нахождения в зоне движения поездов, а также
отсутствие контроля со стороны родителей за местонахождением детей.

Для успешного формирования информационного пространства школы и
семьи по профилактике предупреждения травматизма детей и подростков на
объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта прошу Вас через
классных руководителей учащихся проинформировать родителей посредством
рассылки в мессенджерах о правилах безопасного поведения при нахождении
вблизи с железной дорогой с направлением информационной листовки.

Приложение: информационная листовка на 1 л.

О.В.Галкин
И.о. главного инженера
Северной железной дороги

/